DE VIGÊNCIA e CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRAPRESTAÇÃO do contrato originário, nos
termos dos itens seguintes.

1.2. Fica prorrogada a vigência do contrato originário por mais 12 (doze) meses, até 04 de
setembro de 2021.

1.3. O valor mensal estimado da contraprestação pela cessão onerosa do espaço passa a ser de R$
869,22 (oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos), cuja composição do preço decorre
da aplicação do percentual de 6,5102%, do IGPM, no preço do aluguel do espaço, do valor da tarifa da
energia elétrica, fixado pelo governo federal, e do valor da tarifa de água e esgoto, fixado pelo governo

[...]

Bem como a certidão negativa de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade expedida
pelo CNJ e a certidão negativa de Licitantes Inidôneos expedida pelo TCU.

Conforme se verifica acima, após os reajustes nos preços vigentes, a contraprestação pela cessão do espaço é de R$
869,22 (Oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Pelo exposto, autuamos o presente processo e o encaminhamos a V. Sa. para registro do procedimento e, após o
encaminhe a SAOF para análise.

Atenciosamente,

Lara Oliveira
Secretária da SEAPT

Marconio Galvão Lopes